
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2022
Nadace Špuntíci

IČ: 14099578



Vážení a milí přátelé Nadace Špuntíci, 
Máme za sebou první rok naší Nadace Špuntíci a musím konstatovat, že dění roku 
2022 se odehrávalo ve stínu nejen covidové pandemie, ale i válce na Ukrajině, která 
s sebou přinesla pro nás velkou výzvu hned na počátek našeho fungování. Hned po 
vypuknutí válečného konfliktu na Ukrajině jsme se pustili do flexibilní mimořádné pomoci 
všem, kteří to potřebovali, tedy převážně matkám a jejich dětem, kteří ze dne na den 
museli opustit své domovy a vydat se do neznáma. Podařilo se nám zorganizovat 
úspěšnou sbírku a díky kontaktům pomáhat hned, cíleně a od začátku i díky desítkám 
dobrovolníků. Válka, ale život nezastavila, a tak jsme se podle plánu věnovali pomoci 
handicapovaným dětem, tak jaký je náš hlavní účel nadace. Dařilo se nám být vidět 
mediálně, uspořádali jsme spoustu eventových akcí na podporu sbírky a výsledek stál 
opravdu za to, jak se dočtete v další části naší výroční zprávy.

Díky Vám, našim dárcům a příznivcům, jsme nelehký rok 2022 překlenuli a pokračujeme 
dále v naší hlavní vizi, kterou je rozvoj a podpora integrace dětí a mladých lidí 
s postižením do společnosti. 

Letos proto hodláme udělat ještě víc než loňský rok, abychom pomáhali dětem 
a mladým lidem s handicape. Pevně věřím, že Nadace Špuntíci se bude dále rozvíjet 
a stane stabilní společností a bude hrdě čelit výzvám, které přijdou. 

Jsem velice rád, že nám pomáháte. 

Mgr. Aleš Zavoral
Předseda správní rady

Úvodní slovo



O nás

Základním posláním Nadace Špuntíci je shromažďování finančních prostředků a jiných hodnot za účelem zlepšení života 
handicapovaným dětem. A to ve všech jejích aspektech, terapeutických, rehabilitačních, ale i výchovně vzdělávacích. 
Poskytujeme přímou podporu jednotlivcům a nestátních neziskovým organizacím. 

Správní rada
Mgr. Aleš Zavoral – předseda správní rady 
Mgr. Daniel Šopov, MSc. – člen správní rady
Bc. Pavel Horský – člen správní rady



Nadace Špuntíci přijaté a poskytnuté dary

UKRAJINA, TRANSPARENTNÍ ÚČET       
Poskytnuté dary 2022       
Datum Objem Měna Poznámka

07.04.2022  108 600 CZK Střední škola prof. Zdeňka Matějčka – dar na pomoc ukrajinským občanům

12.05.2022  15 000 CZK SANGA z.s. dar na pomoc ukrajinským občanům, výroba teplého jídla 
Václavské náměstí

02.06.2022  15 000 CZK ISNA-MSE z.s. dar na pomoc ukrajinským matkám a dětem  
(úhrada potravin, zdravotní péče, volnočasové aktivity)

10.08.2022  10 000 CZK Otevřená náruč o.p.s., dar na pomoc ukrajinským občanům, rekvalifikace, 
jazykové a vzdělávací kurzy

06.12.2022  118 000 CZK AS-TRONIC, vybavení pokojů pro ukrajinské občany zasažené válečným 
konfliktem, hygiena

CELKEM  266 600 CZK

UKRAJINA, TRANSPARENTNÍ ÚČET       
Přijaté dary 2022 nad 10 tis. Kč 
Datum  Objem Měna Poznámka

04.03.2022  40 000 CZK AP BEROUN A.S.

10.03.2022  50 000 CZK RYSOVA MARIE

06.04.2022  100 000 CZK AKORD & POKLAD, s.r.

20.04.2022  128 000 CZK VOLTA REAL A.S

29 098 CZK Ostatní menší dary

CELKEM  347 098 CZK



HANDICAPOVANÉ DĚTI, TRANSPARENTNÍ ÚČET       
Poskytnuté dary 2022       
Datum  Objem Měna Poznámka

15.06.2022  25 000 CZK PremaQ s.r.o., dar neurorehabilitace v Neurorehabilitačním centru ASTRA  
pro Elišku Krouskou

15.06.2022  25 000 CZK PremaQ s.r.o., dar neurorehabilitace v Neurorehabilitačním centru ASTRA  
pro Matyáše Čecha

26.07.2022  25 000 CZK PremaQ s.r.o., dar neurorehabilitace v Neurorehabilitačním centru ASTRA  
pro Mirka Piskače

26.07.2022  25 000 CZK PremaQ s.r.o., dar neurorehabilitace v Neurorehabilitačním centru ASTRA  
pro Natálii Novotnouu

02.11.2022  31 679 CZK Arcada centrum náhradní rodinné péče, dar neurorehabilitace  
pro Ondřeje Minaříka

08.11.2022  2 000 CZK Nadační fond IT people, Počítače pro handicapované děti,  
dar dle smlouvy z 13.10.2022

09.12.2022  199 999 CZK Asociace dětí s DMO a přidruženými onemocněními ČR - pro Mikuláš Rak, 
zastoupený Tomášem Rakem

29.12.2022  25 000 CZK PremaQ s.r.o., dar neurorehabilitace v Neurorehabilitačním centru ASTRA  
pro Matyáše Čecha

29.12.2022  35 000 CZK PremaQ s.r.o., dar neurorehabilitace v Neurorehabilitačním centru ASTRA  
pro Natálii Novotnouu

29.12.2022  25 000 CZK PremaQ s.r.o., dar neurorehabilitace v Neurorehabilitačním centru ASTRA  
pro Mirka Piskače

29.12.2022  31 600 CZK PremaQ s.r.o., dar neurorehabilitace v Neurorehabilitačním centru ASTRA  
pro Emu Havlovou

29.12.2022  31 600 CZK PremaQ s.r.o., dar neurorehabilitace v Neurorehabilitačním centru ASTRA  
pro Kryštofa Jungbauera

29.12.2022  50 000 CZK PremaQ s.r.o., dar neurorehabilitace v Neurorehabilitačním centru ASTRA  
pro Stanislava Matyáše Hulíka

29.12.2022  31 600 CZK PremaQ s.r.o., dar neurorehabilitace v Neurorehabilitačním centru ASTRA  
pro Alexandru Kolomijec

29.12.2022  60 000 CZK PremaQ s.r.o., dar neurorehabilitace v Neurorehabilitačním centru ASTRA  
pro Antonína Slunečka

29.12.2022  31 600 CZK PremaQ s.r.o., dar neurorehabilitace v Neurorehabilitačním centru ASTRA  
pro Jakuba Komrzího

CELKEM  655 078 CZK
       
       



HANDICAPOVANÉ DĚTI, TRANSPARENTNÍ ÚČET       
Přijaté dary 2022 nad 10 tis. Kč
Datum  Objem Měna Poznámka

14.06.2022  10 000 CZK Christian Kaifer dar

15.06.2022  7 500 CZK Christian Kaifer dar

29.09.2022  29 000 CZK Nadační Fond PHOENIX

25.10.2022  42 500 CZK CHABR GRILLOVA OLGA

26.10.2022  15 000 CZK Mgr.Vítězslav Štumpf

26.10.2022  15 500 CZK VOLTA REAL A.S

01.11.2022  15 000 CZK Residence Places s.r

02.11.2022  18 000 CZK AP BEROUN A.S.

02.11.2022  14 000 CZK AP BEROUN A.S.

03.11.2022  10 000 CZK ROTARY CLUB OSTRAVA

07.11.2022  15 000 CZK BLAŽEK RADOVAN

15.11.2022  13 500 CZK RS real estate s.r.o

18.11.2022  55 000 CZK Tutter Miroslav

21.11.2022  47 000 CZK Christian Kaifer MSc

21.11.2022  10 000 CZK RABINA S.R.O.

 100 419 CZK ostatní menší dary

CELKEM  417 419 CZK

PROVOZNÍ ÚČET, DARY NA PODPORU ČINNOSTI NADACE 2021/2022
Přijaté dary 2021 nad 10 tis. Kč 
Datum Objem Měna Poznámka

31.12.2021  150 000 CZK cm data s.r.o.

31.12.2021  100 000 CZK cm contact s.r.o.

31.12.2021  150 000 CZK cm care s.r.o.

31.12.2021  100 000 CZK cm prag s.r.o.

31.12.2021  150 000 CZK Financial Hall s.r.o.

31.12.2021  600 000 CZK A 11 s.r.o.

CELKEM  1 250 000 CZK

PROVOZNÍ ÚČET, DARY NA PODPORU ČINNOSTI NADACE 2021/2022
Přijaté dary 2022 nad 10 tis. Kč
Datum  Objem Měna Poznámka

03.03.2022  10 000 CZK Libor Fiala

01.04.2022  10 000 CZK NejOzon

29.12.2022  100 000 CZK A 11 s.r.o.

29.12.2022  50 000 CZK Financial Hall s.r.o.

CELKEM  170 000 CZK

Nadace Špuntíci přijaté a poskytnuté dary



Příběhy

321 400 KČ PŘEDALA NADACE ŠPUNTÍCI DÍKY CHARITATIVNÍMU VEČERU 
HANDICAPOVANÝM DĚTEM
13. 10. 2022 uspořádala nadace charitativní večer v  CAFÉ GRAFF a po celý večer probíhala degustace vín 
od WINESTORE. Hosté si mohli zakoupit např. dresy fotbalových reprezentantů, luxusní šaty, obrazy nebo i diamanty. 
Charitativní večer podpořily známé osobnosti. Výtěžek z této akce a také z veřejné sbírky byl na konci roku 2022 předán 
9 handicapovaným dětem (Natálka Novotná, Alexandra Kolomijec, Jakub Komrzi, Antonín Slunečko, Matyáš Hulík, 
Kryštof Jungbauer, Ema Havlová, Mirek Piskač, Matyáš Čech), které v roce 2023 absolvují neurorehabilitace na klinice 
ASTRA.



Příběhy

NADACE ŠPUNTÍCI PODPOŘILA V ČERVNU A ČERVENCI  
4 HANDICAPOVANÉ DĚTI A PŘEDALA 100 000 KČ  
NA NEUROREHABILITACE
Padesát tisíc pro Elišku a Matyáška putovalo z 1. ročníku charitativního střeleckého turnaje Nadace Špuntíci pořádaného 
10. 6. 2022. „Celkový výtěžek z akce se rozdělil mezi 15letou Elišku a 9letého Matyáška. Každý z nich získal 25 000 na 
neurorehabilitace na klinice ASTRA,” sdělila Alexandra Uherková, ředitelka Nadace Špuntíci. V červenci Nadace Špuntíci 
podpořila další dvě děti. 13letý Mirek obdržel 25 000 Kč na neurorehabilitace a 5letá Natálka získala také 25 000 kč na 
neurorehabilitace. Oba budou neurorehabilitace absolvovat na klinice ASTRA.



NADACE ŠPUNTÍCI V DUBNU FINANČNĚ PODPOŘILA A DÁLE PODPORUJE 
UKRAJINSKÉ MATKY A DĚTI ZASAŽENÉ VÁLKOU
Nadace Špuntíci předala v rámci materiální sbírky více než 15 tun humanitární pomoci a od 4. 3. 2022 oficiálně otevřela 
veřejnou sbírku na humanitární pomoc pro ukrajinské občany zasažené válečným konfliktem pod transparentním 
účtem 2002131636/2010.
V pátek 8. 4. 2022 předala Nadace Špuntíci 108 600 Kč Střední škole prof. Zdeňka Matějčka na humanitární pomoc 
ukrajinským občanům, kteří zde našli náhradní ubytování. Ve škole se nachází celkem 30 osob, které uprchly před 
válkou na Ukrajině.
„Velké poděkování patří všem dárcům z veřejné sbírky, především AKORD & POKLAD a Rotary club Ostrava City“,  
sdělila ředitelka nadace Alexandra Uherková.

NADACE ŠPUNTÍCI OBDRŽELA DALŠÍ FINANČNÍ DAR  
PRO UKRAJINSKÉ OBČANY ZASAŽENÉ VÁLEČNÝM KONFLIKTEM
Ve středu 20. 4. 2022 obdržela Nadace Špuntíci finanční dar od pana Lahody a VOLTA REAL, a.s. ve výši 128 000 Kč, 
který bude věnován na další humanitární pomoc pro ukrajinské občany zasažené válečným konfliktem.
Humanitární pomoc bude Nadace Špuntíci přerozdělovat v průběhu měsíce května.



Nadace Špuntíci
Plzeňská 95/1348, Praha 5

E-mail: info@nadacespuntici.cz
IČ: 14099578

www.nadacespuntici.cz


